
UCHWAŁA NR VIII/51/24 
RADY MIEJSKIEJ W TORZYMIU 

z dnia 14 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet dla sołtysów z terenu Gminy Torzym 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dietę wszystkim sołtysom sołectw Gminy Torzym w formie miesięcznego ryczałtu 
w wysokości 400,00 zł (słownie: czterysta złotych zero groszy). 

§ 2. Dieta stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach Rady Miejskiej, zebraniach 
sołeckich oraz rekompensatę kosztów innych czynności związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

§ 3. 1. W przypadku wykonywania obowiązków sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wymiar diety 
ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie przyjmując rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

2. W przypadku niemożności wykonywania obowiązków sołtysa obejmującej pełny miesiąc kalendarzowy, 
dieta nie przysługuje. 

3. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest powiadomić Burmistrza Miasta 
i Gminy Torzym w terminie 3 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody. 

§ 4. Wypłaty diety dokonuje się w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po danym miesiącu, 
przelewem na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 5. W przypadku gdy kadencja sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca, dietę nalicza się 
proporcjonalnie do ilości dni pełnienia obowiązków. 

§ 6. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej poza teren Gminy Torzym na zasadach 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej, 
a także środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Burmistrz Miasta i Gminy Torzym. 

3. W przypadku wyrażenia zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem niebędącym własnością 
Gminy Torzym stawkę za jeden kilometr przebiegu ustala się według stawek określonych w Rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.) 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Torzym. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXVIII/211/22 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 26 stycznia 2022 r. 
w sprawie ustalenia diet dla sołtysów z terenu Gminy Torzym oraz uchwała Nr XXIX/220/22 Rady Miejskiej 
w Torzymiu z dnia 1 marca 2022 r. w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/211/22 Rady Miejskiej 
w Torzymiu z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia diet dla sołtysów z terenu Gminy Torzym. 

 

Id: 7CE3546A-3EFA-40E0-8D34-34256EA8A291. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący                                                                       
Rady Miejskiej w Torzymiu 

 
 

Mariusz Siewierski 

 

Id: 7CE3546A-3EFA-40E0-8D34-34256EA8A291. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Miejska 
w Torzymiu może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej, którym jest sołtys, będzie przysługiwała dieta. 

Pełnienie funkcji sołtysa, działającego bezpośrednio w terenie, związane jest z ponoszeniem kosztów. 
Zalicza się do nich m.in. udział w sesjach Rady Miejskiej, zebraniach wiejskich itp. 

Dieta stanowi formę rekompensaty i zwrot wydatków, jakie sołtys ponosi w związku z wykonywaniem 
czynności w ramach sprawowanej funkcji. Wobec powyższego przedkłada się projekt uchwały, który 
określa wysokość diet dla sołtysów Gminy Torzym w stałej, miesięcznej wysokości oraz ustala zasady 
potrąceń z tej należności. 

 

Id: 7CE3546A-3EFA-40E0-8D34-34256EA8A291. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VIII/51/24 RADY MIEJSKIEJ W TORZYMIU z dnia 14 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


